ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2024 REF.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06050002/2024 – DISPENSA N° 045/2024

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN;
CONTRATADA; RUIVAN CARLOS MORAIS, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o nº 70.157.607/0001-65; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO AO PNAE;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de três (03)
meses contados da subscrição na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133, de 2021, enquanto durar a situação de emergência e o
novo processo geral for realizado. DO VALOR: R$ 16.826,25
(dezesseis mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/Unidade:
07.007 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura; II -
Fontes de Recursos: 15520000 - Transferências de Recursos do
FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE), 15001001 - Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do
ensino, III - Programa de Trabalho: 0012 - EDUCAÇÃO
PARA TODOS - IV - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.0 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; V – Projeto/Atividade - 2200 – MANUTENÇÃO
DA MERENDA COM RECURSOS DO FNDE/ PNAE –
FUNDAMENTAL, 2011 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO ENSINO BÁSICO, 2207 –
MANUTENÇÃO DA MERENDA COM RECURSOS DO
PNAE – CRECHE, 2208 – MANUTENÇÃO DA MERENDA
COM RECURSOS DO FNDE – PRE, 2209 –
MANUTENÇÃO DA MERENDA COM RECURSOS DO
FNDE/ PNAE – EJA , 2200/2215 – MANUTENÇÃO DA
MERENDA COM RECURSOS DO FNDE/ PNAE –
EDUCAÇÃO ESPECIAL, 2210 - MANUTENÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR - PNAE (EDUCAÇÃO ESPECIAL),
2211 – MANUTENÇÃO DA MERENDA / CRECHE, 2212 –
MANUTENÇÃO DA MERENDA / FUNDAMENTAL, 2213 –
MANUTENÇÃO DA MERENDA /PRE, 2214 -
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EJA.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inc. VIII, da Lei n.º
14.133/2021; SUBSCRITORES: Iogo Nielson de Queiroz e
Silva – Pelo Contratante e Ruivan Carlos Morais – Pela
Contratada.

Jucurutu/ RN, 07 de junho de 2024.

IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:5E88F611

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/06/2024. Edição 3302
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/